

סניף CIF ירושלים

ארגון: נילי דרור, רותי פלש, מרים בר גיורא, חיה דסקל, גולייט דביקה

סיור בירושלים לחברי CIF בארץ

הסיור יתקיים בימים ד' וה' 15.3 ו-16.3 לפי הפרוט שלהלן:

15.3 סיור בעין יעל – החל משעה 10.30. יש אפשרות להגיע באופן עצמאי לפי וויז. איסוף מבניין בזק שבכניסה האחורית לתחנה מרכזית בשעה 9.45 ע"י נילי.

יש אפשרות להיפגש ב-10.15 ליד תחנת האוטובוס בקניון מלחה מול הכניסה לויקטורי. מי שצריך הסעה יפנה לנילי לתיאום השיבוץ ברכבים (כרגע ידוע על גודי וגולייט)

בתוכנית - חפירות ארכיאולוגיות, חווה חקלאית, פעילות לאוכלוסיות מיוחדות (נוער בסיכון, ילדים בעלי צרכים מיוחדים וכד').

סיור במעון שלווה – החל משעה 13.00 עד 14.00. הסיור יכלול הצגת סרטון, ביקור במקום, הסבר על הפעילויות עם החניכים בעלי צרכים מיוחדים.

ארוחת צהרים במסעדת תמרה בגן הטכנולוגי במלחה ירושלים – בסביבות 14.30.

תכנון ההשתלמות בארץ בחודש מאי 2023 תתקיים בחדר ישיבות באכסניית רבין בשעה 18.30. בנות ירושלים תארגנה ארוחת ערב קלה במקום.

16.30 פגישה במקלט לנשים חרדיות בת מלך בירושלים החל משעה 10.00. מתאמת הפגישה אורלי טובילסקי חדד, מנהלת קשרי קהילה 0523525309, טלפון במקלט 02-6338929. אפשר לחנות ברח' אצ"ג 2 או 4. כתובת המקלט חסויה ולכן תישלח במסרון למשתתפים המגיעים במכוניות.
בתוכנית - שיחה וסיור במקלט.

במקום ביקור בעיר העתיקה מוצע ביקור במוזיאון ארצות האסלאם – תערוכה של 5 נשים אירניות בתקופת המהפכה ותערוכת פרונזי (קישוט הודי).

ארוחת צהרים בתיאטרון ירושלים.



CIF ISRAEL העמותה הישראלית לאחווה מקצועית בינלאומית

סיכום סיור בירושלים בימים 15.3.23 – 16.3.23

הסיור תוכנן ע"י החברות הירושלמיות ובהנחייתן: נילי דרור, מרים בר גיורא, חיה דסקל, רותי פלש, ג'ולייט דביקה. השתתפו בסיור: אילת גלילי, יפי וולמן, ג'ודי שלסקי, חנה גיבור-אלישע, אריאלה ליכטרמן, עדנה בר און.

ביום 15.3.23 נפגשנו בשעה 10.30 באתר מיוחד במינו "עין יעל" הנמצא מול גן החיות התנכ"י: "פנינת טבע ייחודית בנוף ירושלים. מעיין נובע, טרסות חקלאיות, צמחיית בר, פסיפס ארכיאולוגי נדיר, שרידי וילה רומית ובתי מרחץ. מזה אלפי שנים מתקיים במקום מרחב חיים טבעי לצד העיר, וכך גם בימינו, פועלים במקום מרחבי תרבות, אמנות, טיפול וחינוך בטבע, העוסקים בשחזור הטכנולוגיות העתיקות, בהנחלת המורשת החקלאית המסורתית, וביצירת ההמשכיות למתנת המקום לירושלים ולסביבה" <https://einyael.co.il>.

ביום חורפי ירושלמי של ממש, גשם בלתי פוסק וקור חודר עצמות, התכנסנו באוהל גדול עם יריעות בד עיזים, אח בוערת מחממת, שתיה חמה וכיבוד קל.

איתן המנהל ורון העו"ס ביקשו שנציג את העמותה וכל אחת מהחברות הציגה את עצמה אישית. לאחר מכן התקיימה שיחה מאלפת עם איתן שסיפר על עצמו, על המקום, המיקום הגאוגרפי ועל היחסים המיוחדים עם הסביבה האנושית והטבעית: "מרכז יעלים" הנו מרכז טבע תרפיה לילדים ונוער בסיכון ולבעלי צרכים מיוחדים, העובד עם אוכלוסיות מגוונות במערך פרטני, משפחתי וקבוצתי, במסגרות טיפוליות, רווחתיות, חינוכיות ופרטיות, ופועל בשטח הייחודי של אתר עין יעל בירושלים".



תוך כדי ההסבר, ניצלנו הפוגה קלה בגשמים ויצאנו לסיור באתר הארכיאולוגי המיוחד והבלתי מוכר אשר טרם נפתח לביקורים המוניים. איתן הוליך אותנו בשבילי האתר ונתן הסבר מאלף על הממצאים ועל השימוש שעושים באתר לצרכים לימודיים וטיפוליים (ניתן לקרוא על האתר בקישור: <https://einyael.co.il/%d7%a2%d7%9c%d7%99%d7%a0%d7%95>



כשחזרנו לאוהל עם התחדשות הגשם, קבלנו הסברים נוספים מאיתן ברמה הניהולית, על גיוס כספים ועל מקום האירועים "ארבע עונות" שהכנסותיו מוקדשות לפעילות. כן שמענו מרון על הפעילות הטיפולית במקום: "טבע תרפיה" הנה שיטת טיפול הפועלת במרחב הפתוח תוך יצירת קשר ודיאלוג עם הסביבה, בשילוב אלמנטים מתחומי הפסיכותרפיה והטיפול היצירתי, יחד עם מיומנויות חיים קדומות ופעילות אתגר בטבע. השיטה מתייחסת אל הטבע כשותף פעיל בתהליך הריפוי ליצירת חיבור מיטיב בין האדם והטבע ולהעצמת תהליכי טיפול, גדילה והתפתחות. מרכז "יעלים" מפעיל ענף טיפול קבוצתי בטבע תרפיה, מרכז יום לטיפול בנוער בסיכון, מועדונית טיפולית למתבגרים בעלי הפרעות התנהגות, מערך טיפול פרטני בטבע ומרכז ללימודי טבע תרפיה. ההולכים בדרך מרכז "יעלים" חורטים על דגלם את הקשר האנושי המיטיב כגורם מרפא לנפש, את "הגדול מאתנו" כמרחב הכלה אינסופי ואת החיבור לטבע כגורם תרפויטי המאפשר את התהליך הטיפולי. התהליך תומך בכל מטופל בקצב המדויק לו תחת תפיסות אקו פסיכולוגיות, הרואות באדם נברא היושב על המעגל הגדול של כל הברואים, חי, מזין וניזון מכל אלו".

לקראת השעה 13.00 יצאנו מעין יעל לאזור מלחה לביקור במרכז "שלווה" – מרכז לאומי המטפל באנשים עם מוגבלויות וצרכים מיוחדים:

"החל משנת 2016 אנחנו פועלים במרכז שהוא מן החדשניים והמובילים העולם כולו. בשטח של 20,000 מטרים רבועים מצויים אולמות הספורט שלנו, בריכות טיפוליות, מרכזי הכשרה ותעסוקה, גני ילדים משולבים ומעון יום, בית קפה חברתי, סדנאות יצירה, חדרי מוסיקה, חדרי נופשון ופארק שילוב שמשתרע למרגלות המרכז ובו חניכי שלוה וילדי הקהילה משחקים יחד, בשילוב חברתי מלא". דרך שלוה 1, ירושלים info@shalva.org

קיבל את פנינו יובל בראור ביום עמוס מבקרים, תורמים ובחברי המרכז שהעסיקו את הצוות בכל פינות המקום. יובל לקח את הזמן והסבלנות והוביל אותנו בכל קומות המבנה המדהים, להסביר, להרחיב ולשתף אותנו בחיים התוססים והמיוחדים של המקום המופלא הזה. פגשנו ילדים בגן, במבוגרים המועסקים במקום ובמלווים שלהם והתרגשנו מהגישה החיובית והחמה, ההתמודדות והקשיים היום יומיים ועל התוצאות של מימוש הפוטנציאל הקיים. המקום נעים, מרווח, מושקע מאד והצבעים בהירים ושמחים. שמו יצא למרחקים ועל כן יש פניות לטיפול גם מחו"ל:





לאחר הסיור המאלף ב"שלווה" יצאנו לכיוון הגן הטכנולוגי במלחה והתכנסנו במסעדת "תמרה" שהוזמנה מראש לארוחת צהרים טעימה בחדר אינטימי בשירותם החביב של שני מלצרים:



לאחר שאכלנו ושבענו, יצאנו כל אחד למקומו כדי לחזור ולהתכנס באכסניית הנוער רבין בגבעת רם בשעות הערב המוקדמות לשיבת עמותה.

ג'ודי, אילת ועדנה התאכנסו באכסנייה וג'ולייט הגיעה אתנו בשעה 16.30 להמתין לתחילת הישיבה שנקבעה לשעה 17.30 אלא שזו החלה רק לקראת 18.15 מפאת קשיי תחבורה וחנייה.

הישיבה התקיימה בלובי הרחב של האכסנייה ותחילה היה לנו נחת רוח מהשקט וההתכנסות שלנו בלבד. לאחר כחצי שעה החלו להגיע קבוצות נוער רבות כך שנאלצנו לקיים את הישיבה ברעש רב. לא וויתרנו וסיימנו לקראת השעה 20.00 לא לפני שהצלחנו לחסל את הכיבוד הנפלא שהביאו חברות העמותה הירושלמיות:



למחרת, יום חמישי, קידם את פנינו יום יפהפה, שמים כחולים, שמש חמימה ואוויר הרים צלול כיין. נפגשנו כולנו, כל אחת ממקום לינתה, בשכונה שקטה בירושלים, בשעה 10.00 במקלט לנשים חרדיות. המקלט הוא פרויקט ארגון "בת מלך" שמחזיק בשני מקלטים בארץ:

<https://www.batmelech.org/activity-area/shelter>

קיבלה את פנינו העו"ס הראשית המרשימה בעדינותה, חוכמתה, מקצועיותה וכנותה. ערכנו סיור מקיף בכל חלקי הבית על שני חלקיו, ביקרנו בחדרה של אשה המתגוררת עם שלושת ילדיה ושמענו ממנה את סיפורה האישי והיותה בעצמה עובדת סוציאלית, ביקרנו בחדרי טיפול, במטבח, בחדר האוכל ובגן הילדים וישבנו לשיחה מלב ללב עם שאלות רבות ודיון על נושאים רבים המתקשרים לביקור זה. התמזל מזלנו ואף פגשנו באחת הקומות את המנכ"ל עו"ד נח קורמן וגם למדנו על העזרה והיעוץ המשפטי שניתן לנשים.



יצאנו נרגשות מהמקלט ושמונו פעמנו למוזיאון אמנות האסלאם שנמצא בלב העיר קרוב לתאטרון ירושלים:
<https://www.islamicart.co.il>

התחלנו ביקורנו במוזיאון בתערוכה המרשימה על נשות אירן:





המשכנו באוסף השעונים של סר דייוויד סלומונס, המפעים והמואר באור יקרות בחדר חשך – תערוכה שנעלת בקרוב:



ואף הצצנו לתערוכה פייזלי – מנס'ך ועד פרינס :

<https://www.islamicart.co.il/Events/Event.aspx?pid=2260&catId=14>

עזבנו את המוזיאון בשעות אחה"צ המוקדמות ונפרדנו זו מזו בתחושת תודה על ארגון הסיור וההזדמנות לבלות יחד אחרי ובזמן זמנים קשים וסוערים.

סיכמה והוסיפה צילומים משלה, של ג'ודי ונילי ומהאינטרנט:
 עדנה בר און
 19.3.23

נשיאת/יו"ר העמותה: ד"ר בר-און עדנה, MSW, PhD, עובדת סוציאלית בכירה ואפידמיולוגית
 כתובת העמותה: רח' אחימאיר אבא 4, תל אביב-יפו 6912604
 טל. 036421204 פקס: 15336421204 נייד 054-5485910 www.cif.org.il baroned@013.net.il